
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1166 DEL 14-11-2012

DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 14-11-2012
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: 15̂ Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni. Rettifica
della propria determinazione n. 1097 del 30 ottobre 2012 avente ad oggetto "Ulteriore
impegno di spesa e liquidazione a saldo ai rilevatori e ai coordinatori comunali"

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO l’art. 50 del D. L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito con Legge 30 luglio 2010 n. 122,
con il quale è stato indetto e finanziato il 15 ° Censimento Generale della Popolazione e delle
Abitazioni;

RICHIAMATO il “Piano Generale di Censimento” approvato dall’ISTAT con deliberazione
n° 6 del 18 febbraio 2011;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 783 del 20 luglio 2011 con la quale è stata
approvata la graduatoria finale di merito per l’esecuzione delle operazioni censuarie e sono
stati nominati coordinatori 7 dipendenti dell’ente e rilevatori 13 dipendenti e 22 persone
esterne;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 908 del 13 settembre 2011 con la quale è stato
approvato lo schema di contratto per i rilevatori esterni ed è stata determinata la misura
complessiva dei compensi da corrispondere ai rilevatori ed ai coordinatori comunali nonché i
criteri di ripartizione della stessa;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1097 del 30 ottobre 2012, con la quale si è
approvata la ripartizione dei compensi ai rilevatori, interni ed esterni, nonché ai coordinatori
comunali come indicato nel dettaglio nell’allegato sub A) a tale determinazione;



DATO ATTO che per errore materiale è stata impegnata per i rilevatori esterni la somma
complessiva di € 5.100,60 per compenso ai rilevatori esterni al lordo di ritenuta d’acconto
pari al 20 %, anziché la somma di € 3.934,29, sempre al lordo della ritenuta d’acconto del 20
%;

RITENUTO pertanto:
di procedere alla rettifica del punto 4) della propria determinazione n. 1097 del-
30 ottobre 2012 e del relativo allegato;
di riportare i compensi da attribuire a ciascun rilevatore esterno nella tabella-
allegata sub A) quale parte integrante alla presente determinazione;
di confermare quanto stabilito da tale determinazione per quanto riguarda gli-
altri punti del dispositivo;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
gli artt. 107 e 110 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 12 aprile 2011, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi;

 TUTTO CIÒ PREMESSO

DETERMINA

Di rettificare la propria determinazione n. 1097 del 30 ottobre 2012 per la parte1.
relativa ai compensi da corrispondere ai rilevatori esterni;

Di rettificare l'impegno di spesa n. 3868/2012, assunto con la propria determina n.2.
1097 del 30 ottobre 2012, per compenso ai rilevatori esterni al lordo di ritenuta
d’acconto pari al 20 %, sul cap. PEG 11805 (Spese per censimento generale della
popolazione, abitazioni, imprese e istituzioni – spese rimborsate dall’ISTAT) del
bilancio del corrente esercizio, assestandolo ad €  3.934,29;

Di liquidare a favore dei rilevatori esterni gli importi risultanti dalla tabella allegata3.
sub A) quale parte integrante alla presente determinazione.

Sesto Fiorentino, 20-11-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 39 DEL 14-11-2012 - Reg. Gen. N. 1166 DEL 14-11-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: 15̂ Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni. Rettifica
della propria determinazione n. 1097 del 30 ottobre 2012 avente ad oggetto "Ulteriore
impegno di spesa e liquidazione a saldo ai rilevatori e ai coordinatori comunali"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 39 DEL 14-11-2012 - Reg. Gen. N. 1166 DEL 14-11-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


